Российская Федерация
Республика Алтай

Сельская администрация
МО Чойское сельское поселение

Чойского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

649180 с. Чоя

тел./факс 8-388-40-22-2-75

Е-mail: choia-poseleniе@mail.ru

  Россия Федерациязы
Алтай Республиканын

Чой аймагында
Чой jурт jеезин jурт
Администрациязы

JÖП
649180 с. Чой

Тел. 8-388-40-22-2-75

Е-mail: choia-poseleniе@mail.ru
13.06.2019г.                                            с. Чоя                                               № 71

О внесении изменений в Постановление от 22.04.2019 года № 56
«О порядке содержания и ремонта автомобильных дорог
местного значения Чойского сельского поселения»

         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», рассмотрев протест прокурора Чойского района от

29.05.2019 № 7-01-2019 на Положение о порядке содержания и ремонта

автомобильных дорог местного значения Чойского сельского поселения,

утвержденное постановлением главы МО «Чойское сельское поселение» от

22.04.2019 года № 56

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление Главы МО «Чойское сельское поселение» от

22.04.2019 года № 56 «О порядке содержания и ремонта автомобильных дорог

местного значения Чойского сельского поселения» следующие изменения:

1) В пункте 2 статьи 2 слова «приказом  Минтранса РФ от 12.11.2007  № 160

«Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и

содержанию автомобильных дорог общего пользования и искусственных

сооружений на них» заменить на слова «Приказом  Минтранса РФ от 16.11.2012

№ 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту,

ремонту и содержанию автомобильных дорог»;

2) Пункт 1 статьи 5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) обосновывается возможность движения транспортного средства,

осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по

автомобильным дорогам, на основании данных диагностики путем проведения

специальных расчетов»;

3) Статью 5 дополнить пунктами 2,3,4 следующего содержания:

«2. По результатам оценки технического состояния автомобильных дорог и в

соответствии с проектами организации дорожного движения, а также с учетом

анализа аварийности организации осуществляют формирование плана разработки

проектов или сметных расчетов.

3. В соответствии с утвержденными планами разработки проектов или

сметных расчетов организации осуществляют разработку проектов или сметных

расчетов. В целях разработки проектов в установленном законодательством

Российской Федерации порядке привлекаются подрядные организации.

Проекты или сметные расчеты разрабатываются с учетом установленных

Министерством транспорта Российской Федерации классификации работ по

ремонту и содержанию автомобильных дорог, а также периодичности проведения

работ по содержанию автомобильных дорог и периодичности проведения работ

по содержанию входящих в их состав дорожных сооружений.

В случае если предусмотренный на содержание автомобильных дорог размер

средств местного бюджета на очередной финансовый год и последующие

периоды ниже потребности, определенной в соответствии с нормативами

денежных затрат на ремонт и содержание автомобильных дорог, утвержденными

Правительством Российской Федерации, организациями разрабатываются

сметные расчеты, в которых определяются виды и периодичность проведения

работ по содержанию автомобильных дорог.

 4. Утвержденные организациями проекты или сметные расчеты являются

основанием для формирования ежегодных планов проведения работ по ремонту и

содержанию автомобильных дорог.

Указанные планы утверждаются Администрацией Чойского сельского

поселения.

  В соответствии с такими планами проведение работ по ремонту и

содержанию автомобильных дорог осуществляется с привлечением в

установленном законодательством Российской Федерации порядке подрядных

организаций»;

4) В пункте 2 статьи 7 слова «ГОСТ РФ 50597-93 «Автомобильные дороги и

улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям

обеспечения безопасности дорожного движения»» заменить на слова «ГОСТ Р

50597-2017. Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги

автомобильные и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию,

допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения.

Методы контроля», утвержденного Приказом Росстандарта от 26.09.2017 № 1245-

ст»;

5) Пункт 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«2. Состав и виды работ по содержанию автомобильных дорог определяются

в соответствии с Классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту и

содержанию автомобильных дорог, утверждённой Приказом Минтранса России

от 16.11.2012 № 402»;

6) Пункт 2 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«2. В соответствии с пунктом 1 статьи 30 Федерального закона от 8 ноября

2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации» временные ограничение или прекращение

движения устанавливаются:

- при реконструкции, капитальном ремонте и ремонте автомобильных дорог

местного значения (далее - автомобильные дороги);

 - в период возникновения неблагоприятных природно-климатических

условий, в случае снижения несущей способности конструктивных элементов

автомобильной дороги, ее участков и в иных случаях в целях обеспечения

безопасности дорожного движения;

- в период повышенной интенсивности движения транспортных средств

накануне нерабочих праздничных и выходных дней, в нерабочие праздничные и

выходные дни, а также в часы максимальной загрузки автомобильных дорог;

- в иных случаях, предусмотренных федеральными законами, а в отношении

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов, в том

числе в целях повышения их пропускной способности, - законами Республики

Алтай.

Постановление о введении временного ограничения или прекращения

движения принимается:

 - при реконструкции, капитальном ремонте и ремонте автомобильных дорог;

- в период возникновения неблагоприятных природно-климатических

условий, в случае снижения несущей способности конструктивных элементов

автомобильной дороги, ее участков;

- в период повышенной интенсивности движения транспортных средств

накануне нерабочих праздничных и выходных дней, в нерабочие праздничные и

выходные дни, а также в часы максимальной загрузки автомобильных дорог.

При временном ограничении или прекращение движения по автомобильным

дорогам местного значения,  администрация Чойского сельского поселение

руководствуется Порядком осуществления временных ограничения или

прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам

регионального или межмуниципального значения Республики Алтай и местного

значения, утвержденным Постановлением Правительства Республики Алтай от

15.03.2012 № 50»;

7) Пункт 1 статьи 11 изложить в следующей редакции:

«1. Приёмка результатов выполненных работ по содержанию автомобильных

дорог осуществляется в соответствии с условиями заключённого контракта

(договора) на их выполнение путём оценки уровня содержания автомобильных

дорог, проводимой в соответствии с порядком проведения, которой утверждается

Министерством транспорта Российской Федерации»;

8) Статью 14 изложить в следующей редакции:

«Статья 14. Виды работ и мероприятия по ремонту автомобильных дорог

1. Состав и виды работ по ремонту автомобильных дорог определяются в

соответствии с Классификацией работ по капитальному ремонту, ремонту и

содержанию автомобильных дорог, утверждённой Приказом Минтранса России

от 16.11.2012 № 402.

2. При проведении капитального ремонта участка автомобильной дороги и

(или) дорожных сооружений могут выполняться отдельные работы по ремонту и

содержанию элементов автомобильной дороги и (или) дорожных сооружений,

состояние которых не требует капитального ремонта, если указанные работы

необходимы для приведения ремонтируемого участка в надлежащее техническое

состояние.

3. Работы по ремонту дорожных покрытий на искусственных дорожных

сооружениях могут выполняться одновременно с работами по ремонту дорожных

покрытий на прилегающих участках автомобильных дорог.

4. Основные мероприятия по ремонту автомобильных дорог проводятся в

весенне-летне-осенний период».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Чойского сельского

поселения                                                                                         М.С. Братцев